
    www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.12, č.50          15.12. 2019                                                          
 

 

3. neděle adventní  

 
Ještě před tím, než začal Pán Ježíš chodit mezi lidi a povídat jim o nebi, dal král 

Herodes Jana Křtitele zavřít do vězení. Po nějaké době se Jan dozvěděl, že Pán Ježíš 
začal dělat mezi lidmi zázraky. Protože za ním ale nemohl sám přijít, aby se  

o tom přesvědčil, poslal za Ježíšem svoje učedníky. Ti se Pána Ježíše zeptali: „Jsi 
Boží Syn?“ Pán Ježíš jim na to řekl: „Podívejte se na lidi kolem mě.  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Co myslíte, jsem Syn Boží?“ 

O blížících se Vánocích chceme oslavit, že Ježíš se narodil v Betlémě, přišel na  
svět a má nás všechny rád! Období adventu je přípravou, abychom se nachystali ke 

slavení tohoto svátku. A tak advent není jen obdobím pečení, uklízení a zdobení svého 
domova, je to výzva „uklidit si sám v sobě“ a připravit se v radosti a těšení na Vánoce. 

Kdo se sám umí těšit, umí přinášet radost a pomoc i druhým lidem. 

(správná odpověď z minulého čísla – odpustit,  

usmívat se, dělit se, nevzdávat to, pomáhat, usmířit se) 

 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.12, č.50 

 
Janovi učedníci měli poznat, že Pán Ježíš je Boží Syn, podle toho, že dělal mnoho 

dobrých věcí. I na nás mají lidé vidět, že ostatním pomáháme. Podívej se  
na obrázek, zamysli se nad tím, co každého z těchto lidí trápí, a spoj ho 

s předmětem, kterým bychom mu mohli pomoci. 

 

 

 

 

 
 

 

Slepí vidí. 
Hluší slyší. 

Chromí chodí. 
Nemocní jsou 
uzdraveni. 


